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Yttrande över promemorian Genomförande av ändringar i 
dricksvattendirektivet 

Värmdö kommun har beretts möjlighet att yttra sig över promemorian Genomförande av 

ändringar i dricksvattendirektivet. Förslagen till förändring påverkar såväl 

vattenproducenter som kontrollmyndigheter. Då Värmdö kommun således påverkas ur 

båda aspekterna berör yttrandet både konsekvenserna för kommunen som 

vattenproducent och som tillsynsmyndighet. 

 

Värmdö kommun är generellt positiv till innehållet i promemorian och den fortsatta 

flexibilitet förändringen i direktivet innebär. För kommunen som dricksvattenproducent 

och leverantör av vatten är det positivt att kommunen kan välja parametrar som är 

relevanta för kommunens vatten och således effektivisera kostnaden för provtagning 

samt att det på lång sikt ges möjlighet till en ökad kontroll av kommunens vatten.  

 

Värmdö har redan idag genomfört en riskanalys av kommunens vattenanläggningar som 

dock kommer att behöva uppdateras utifrån kravet i det nya direktivet. Detta är 

förknippat med en kostnad för kommunen då en uppdaterad riskanalys är tidskrävande 

att genomföra.  

 

För kommunen som tillsynsmyndighet innebär förändringen att arbetsbördan och 

kunskapskraven på dricksvattenhandläggare kommer att öka, då myndigheten nu måste 

göra komplicerade bedömningar av vattenproducenternas eventuella förslag på 

borttagande av parametrar. Däremot innebär förändringen att vattenproducenter med rätt 

kunskap om alla mikrobiologiska och kemiska faror som finns/kan finnas kommer att 

kunna skapa kvalitativa provtagningsprogram med mindre miljöpåverkan än idag.  

 

Värmdö vill även belysa att det i promemorian bör förtydligas att kraven för 

dricksvatten inte enbart ska iakttas vid den punkt där vattnet tappas ur den kran som 

normalt används för dricksvatten (tappkranen), utan även vid serviceventil eller liknande 

i de fall detta är tillämpbart. De flesta samfälligheter ansvarar för dricksvattenkvaliteten 

fram till tomtgränsen medan ansvaret för dricksvattenkvalitet inom fastighetsgränsen är 

respektive fastighetsägares.1 Kommuner godkänner därför att provtagning hos 

användaren sker före tappkranen, i detta fall vid serviceventilen då den svenska 

                                                 
1 Genom en intern överenskommelse mellan fastighetsägarna slås fast att föreningen/samfälligheten 

ansvarar för att avlämna vatten vid föreningens serviceventil vid respektive fastighet. Installation inom 

fastighet är däremot respektive fastighetsägares ansvar.  
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livsmedelslagstiftningen jämställer vatten med livsmedel också i stadierna före 

tappkranen. Värmdö kommun kräver i dessa fall att informationen är tydlig och har 

kommit alla fastighetsägare till del. 

 

Kommunen vill framhålla vikten av att möjligheten till provtagning vid serviceventil 

bibehålls för att inte påverka samfälligheternas ansvarsförhållanden och innebära en 

onödig fördyring för desamma om de även ska ta ansvar för de vatteninstallationer som 

enskilda fastighetsägare har gjort.  
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